titularem Saelesiensem necnon Auxiliarem Exc.mi P. D. Pauli Nguyên 

van Binh, Archiepiscopi Saigonensis, Administratorem Apostolicum 

« ad nutum Sanctae Sedis » dioecesis nuper erectae, Phanthietensis in 

Vietnamensi Natione. 

die 22 Maii. — Exc . P. D. Thomam Nantha, Episcopum titularem 

Succubensem, Vicarium Apostolicum Vientianensis Vicariatus. 
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I I I 

ANTILLARUM 

D E C R E T U M 

De nova erectione Delegationis Apostolicae Antillarum 

Sacra Congregatio Consistorialis, ut religioso bono consuleret, a. D. 

1925 Delegationem Apostolicam Antillarum erexit, quae tamen, mutatis 

circumstantiis, a. D. 1938 a Sacra Congregatione pro Negotiis Eccle

siasticis Extraordinariis abolita fuit. 

Nunc autem, cum Conferentia Episcopalis Antillarum constituta sit 

pro nonnullarum circumscriptionum ecclesiasticarum Sacro Consilio 

Christiano Nomini Propagando subiectarum Ordinariis in Antillis et 

territoriis adiacentibus sitarum, Summus Pontifex Paulus Divina Pro

videntia Pp. V I , ut Ecclesiae Sanctae status in illis locis magis magisque 

floreat, votum Archiepiscoporum et Episcoporum illius Conferentiae 

Episcopalis Antillarum benigne excipiens, omnibus mature perpensis, 

Delegationem Apostolicam Antillarum noviter erigere dignatus est, sub 

ditione huius Sacri Dicasterii, statuens eiusdem Sedem pro nunc in 

urbe Portus Principis stabiliendam esse ; in cuius rei memoria Litteras 

Apostolicas in forma Brevis maioris confici iussit et expediri. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, in Sollemnitate Sancti Ioseph, 

B. V. M. Sponsi et Ecclesiae Universalis Patroni, die 19 mensis Martii 

anno Domini 1975. 

AGNELLUS Card. Rossi , Praefectus 

L. & S. 

© Bernardinus Gantin, a Secretis 
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IV 

PORTUS HISPANIAE 

D E C R E T U M 

De ecclesiae concathedralis erectione 

Urbs vulgo San Fernando in Archidioecesi Portus Hispaniae et 

Statu Sanctissimae Trinitatis et Tabacensis exstans, loci opportunitate 

felicia labentibus annis suscepit incrementa et eadem in praesens Populi 

Dei numero incolarumque industria ac negotiis floret. 

Itaque Exc.mus ac Rev.mus Dominus Antonius Pantin, Archiepi

scopus Portus Hispaniae, ab Apostolica Sede petivit — ad aptius 

tutiusque totius Archidioeceseos animarum bono consulendum — ut 

templum in eadem urbe Sancti Ferdinandi exstans et Deo in honorem 

Beatissimae Virginis sub invocatione A Perpetuo Succursu dicatum, ad 

dignitatem et fastigium Ecclesiae Concathedralis eveheretur. 

Porro hoc Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, vigore 

facultatum a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Providentia 

Pp . VI sibi tributarum, omnibus rerum adiunctis mature perpensis, 

rata id in animarum bonum cessurum, porrectis precibus libenter 

annuendum censuit. 

Quapropter eadem Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Lit

terae expeditae forent, praefatum templum in urbe Sancti Ferdinandi 

exstans et Deo in honorem Beatissimae Virginis Mariae sub titulo A 

Perpetuo Succursu dicatum, ad dignitatem et fastigium Ecclesiae Con

cathedralis Archidioecesis Portus Hispaniae evehit, ita ut in eadem 

Ecclesia, modo in Concathedralem evecta, Cathedra Episcopalis erigi 

possit et Archiepiscopus pro tempore, prout ipsi magis expedire vide

bitur, etiam diebus sollemnioribus pontificalia exercere queat. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, in Festo B. V. M. « Auxilium 

Christianorum », die vicesima quarta mensis Maii anno Domini 1975. 

AGNELLUS Card. Ross i , Praefectus 

© Bernardinus Gantin, a Secretis 
L. SB S. 
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V 

INSULARUM COMORENSIUM 

D E C R E T U M 

Administratio Apostolica Insularum Comorensium constituitur 

Quo aptius consuleretur bono animarum in Insulis vulgo « Comores », 

hucusque pertinentibus ad dioecesim Ambaniaënsem, in Madagascariae 

propositum est ut memoratae Insulae peculiaribus Administratoris Apo

stolici curis committerentur. 

Qua de re Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, re 

mature perpensa atque accepto favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Do

mini Michaelis Cecchini, Archiepiscopi titulo Aquileiensis atque Apo

stolici in Madagascaria Pro-Nuntii, memoratas preces excipiendas esse 

censuit. 

Quam eiusdem Sacri Consilii sententiam in Audientia diei 5 mensis 

Iunii vertentis anni Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Pro

videntia Papae VI ab infrascripto Cardinali Praefecto relatam, Ipse 

Summus Pontifex benigne excipiens ratamque habens statuit, ut prae

fatae Insulae a dioecesi Ambaniaënsi seiungantur atque Administra

tionem Apostolicam Insularum Comorensium constituant. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die 5 mensis Iunii a. D. 1975. 

AGNELLUS Card. Rossi , Praefectus 

L. © S. 

© Bernardinus Gantin, a Secretis 
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S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O C A U S I S S A N C T O R U M 

i 

ANICIEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Fratris Polycarpi Gondre, 

III Superioris Generalis Congregationis Fratrum a Ss.mo Corde Iesu. 

SUPER DUBIO 

An Causa eius introducenda sit 

Christus, qui Ecclesiae suae numquam se defuturum spopondit, sa

pienti consilio prospicit ut unaquaeque aetas suos habeat electos viros, 

virtutibus donisque supernis praeditos, qui moribus restituendis vitam 

devoverent atque posteritati quoque servirent operibus in aevum man-

suris. 

Frater Polycarpus Gondre inter eos est accensendus qui morali 

religiosaeque renovationi se devoverunt societatis potissimum christiana 

iuventutis institutione atque religiosae vitae testimonio. 

Is ortum duxit in Galliae vico Les Héritières, qui pars erat pagi 

La Motte-en-Champsaur, intra fines Vapicensis dioecesis, die 21 mensis 

Augusti anno 1801, eodemque die tinctus est salutis aqua, nominibus 

impositis Ioanne Hippolyto. Parentes eius, Ioannes Iosephus Gondre 

et Victoria Gonzalin, tenuis bonorum fortunae, sed morum integritate 

et christianae vitae laude conspicui, firma eum imbuerunt pietate ac 

religione, quae totam deinde eius vitam penetrarunt atque ad agendum 

moverunt. 

Post elementorum ludum in natali loco celebratum, scholas fre

quentava superioris ordinis obtinuitque anno 1822 publicam docendi 

facultatem seu ludimagistri diploma; ideo paulo post scholam pro 

pueris sui pagi aperuit, quibus se per quinquennium litteris erudiendis 

et christiane educandis, futurae sane vocationis suae signum ac práe-

lusio, totum devovit. 

At Hippolytus maiore flagrabat desiderio se artius Deo tradendi 

eique famulandi. Cum usus intercessisset ei cum quibusdam Fratribus 

Instituti a Sacratissimo Corde Iesu, petiit ut in eorundem reciperetur 
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Institutum. Ingressus igitur eam Congregationem die 27 Iunii anno 1827, 

quam anno 1821 Lugduni condiderat sacerdos Andrea Coindre, sacrum 

induit habitum, sumpto nomine Fratris Polycarpi, die 6 mensis Sep

tembris eodem anno. Tirocinio rite expleto post biennium, professus 

est statim ex privilegio vota perpetua. Ob peculiarem, quam consecu

tus erat, aestimationem, iam altero novitiatus anno commissa sunt ei 

spiritualis tironum cura necnon adnexae scholae moderamen, quae mu

nia laudabiliter explevit. 

Instituti novitiatus, ob civilium perturbationem rerum annis 1830-

1834 clausus, apertus est anno 1837 et Fratri Polycarpo moderandum 

concreditus est. Iam anno 1835 secundus adiutor generalis Congrega 

tionis nominatus erat, atque anno 1830 primus adsistens Superioris Ge

neralis electus. 

Mense Septembri anni 1841 in rerum adiunctis haud favorabilibus 

capitulum celebratur generale Congregationis et unanimi suffragio, 

quippe qui carus acceptusque omnibus, Moderator Generalis renuntia

tus est Dei Famulus; quinquennio autem transacto, anno scilicet 1846, 

ad vitam eodem in officio confirmatus est. 

Ex quo Famulus Dei Congregationem Fratrum a Ss.mo Corde Iesu 

ingressus est, habitus fuit magnae vir humanae et religiosae maturitatis, 

affabilis simplicitatis, bonitatis et mansuetudinis, quibus alios sibi sta

tim conciliabat. Plenus fuit fide et ad Dei unius voluntatem vitam 

accommodabat. Congregationi praefuit cum prudentia, suavitate et for

titudine; illius exstitit columen et fundamentum, nam eo duce solidas 

egit radices, mirum in modum aucta est tam in Gallia quam in Foede

ratis Americae Septentrionalis Civitatibus; insuper legibus propriis et 

statutis auxit ac perfecit, legalem eius approbationem obtinuit, fratres 

visitavit eosque erudivit et defendit. Iure igitur et merito Servus Dei 

veluti alter Congregationis conditor consalutatur. Constat enim ipsum 

condidisse alias 82 domus sodaliumque numerum ita excrevisse, ut 

ad eius obitum 400 numerarentur, dum in regiminis eius initio eorum 

59 fuisset numerus ; sublevasse Congregationem ex ruinae periculo eam

que fortem et florentem reliquisse. 

Valetudine licet non fuisset praestans, omnia tamen fortiter susti

nuit et numquam in suo munere patris et pastoris deflexit; officii ne

gotia, visitationes et itinera numquam intermisit nisi mense Decembri 

anno 1858 ad finem vertente. Tandem a sodalibus et ab amicis complo

ratus, obdormivit in Domino die 9 Ianuarii anno 1859, aetatis suae oc

tavo supra quinquagesimum, sanctitatis famam post se relinquens. 
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Quam sanctimoniae famam Deus supernis signis confirmare visus 

est. Quapropter, cum vix Fratribus Congregationis a Ss.mo Corde Iesu 

licuit, instantia est facta ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus 

Servo Dei Polycarpo Gondre decernendis inchoaretur. Processus itaque 

episcopali potestate instructus est annis 1929-1930 apud Curiam Ani-

ciensem Romamque delatus, ubi anno 1931, una cum processiculo super 

scriptis eidem Servo Dei tributis, apertus est Causaque commissa fuit 

Sectioni historicae S. Rituum Congregationis. Positio autem ex oûicio 

concinnata super vita et virtutibus favorabilia nacta est suffragia 

Consultorum in historia peritorum die 31 Novembris a. 1968. 

Eadem in Curia Aniciensi a. 1936 processus adornatus est super 

cultu eidem Famulo Dei numquam praestito. Die 30 Novembris a. 1940, 

Sacra eadem Rituum Congregatio, Pio Papa XI I probante, edixit nihil 

obstare ex parte scriptorum Servi Dei quominus ad ulteriora procedi 

posset; simili modo, die 21 Octobris a. 1965, circa scripta nuper in

venta. Postulatoriae interim litterae Summo Pontifici adhibitae sunt, 

quibus plurimi patres cardinales, archiepiscopi et episcopi ex universo 

terrarum orbe efflagitabant ut Causa beatificationis Fratris Polycarpi 

apud Sedem Apostolicam introduceretur. 

Servatis igitur omnibus de iure servandis, instanteque Rev. Fr. Bru-

none Bergeron, Congregationis Fratrum a Ss. Corde Iesu postulatore 

generali, habitus est, die 21 mensis Iunii a. 1974, Congressus Ordina

rius S. Congregationis pro Causis Sanctorum, quem secuta est Congre

gatio Peculiaris die 17 Decembris eodem anno 1974 celebrata, in qua 

Em.mus ac Rev.mus Cardinalis Ioannes Vil lot , Causae Ponens seu Re

lator, dubium discutiendum proposuit : An introducenda sit Causa 

beatificationis in casu et ad effectum de quo agitur, et de ea rettulit. 

Et Patres Cardinales, omnibus mature perpensis, affirmativum pro

tulerunt responsum, esse scilicet Causam introducendam, si Summo 

Pontifici placuisset. 

Super hisce omnibus supra expositis facta Romano Pontifici Paulo VI 

per infrascriptum Cardinalem relatione, Beatissimus Pater responsum 

Patrum Cardinalium ratum habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 16 Ianuarii Anno Iubilaeo 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus ; 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 

BAIOCEN. ET LEXOVIEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Petri Francisci Jamet, Sacer

dotis saecularis, Superioris Instituti Sororum a Bono Salvatore. 

SUPER DUBIO 

An Causa eius introducenda sit 

« Ad sacerdotes, qua in fide educatores, pertinet curare ... ut sin

guli fideles ad suam propriam vocationem secundum Evangelium ex

colendam, ad sinceram, operosamque caritatem et ad libertatem, qua 

Christus nos liberavit, in Spiritu Sancto adducantur ». Quo in munere 

obeundo presbyteri « peculiari modo commendatos sibi habent pau

peres et tenuiores cum quibus Dominus Ipse sese sociatum ostendit, 

et quorum evangelizatio signum messianici operis datur. Peculiari 

etiam diligentia prosequentur iuniores » (Presbyterorum ordinis, 6). 

Ad illud porro munus non parum ducit, si christiani, dum « quae sur

sum sunt quaerunt » ac sapiunt, cum omnibus hominibus adlaborant 

ad aedificationem mundi humanioris, ad integram hominis vocationem 

consequendam, ad quod multum confert incumbere in varias discipli

nas et artes, illuminante divina Sapientia (cfr. Gaudium et spes, 57). 

Haec Concilii Vaticani Secundi proposita et hortamenta, perpetuo 

maximeque in Ecclesia eulta, immensa humanae consortioni attulerunt 

commoda, quae nulla unquam socialis vitae ratio et disciplina attulit. 

Id etiam vita operaque Servi Dei Petri Francisci Jamet, presbyteri Ca-

domensis, Instituti a Bono Salvatore restauratoris, praeclare evincit. 

Is die 12 mensis Septembris anno 1762, in loco cui nomen Fresnes, 

intra fines dioeceseos Baiocensis, natus, postridie baptizatus est, ac

cepto nomine Petri Francisci, tertius inter octo filios optimae et locu-

pletis familiae coniugum Petri Jamet et Mariae Busnot. Sancta in Deum 

pietate imbutus, in regio collegio Viriensi, annis 1777-1782, litterarum 

studiis impiger incubit, inter condiscipulos interdum princeps, nitore, 

religione et indolis firmitate enitens. Divina vocatione accepta, alumnus 

seminarii maioris Societatis S. Ioannis Eudes, apud Cadomensem stu

diorum universitatem philosophiae sacrisque disciplinis operam dedit, 

atque die 22 Septembris a. 1787 sacerdotio auctus est. Altiora theologiae 
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studia, ad academicos gradus consequendos, ob exortam Gallicam re

rum perturbationem, absolvere haud potuit. Interim capellanus ac spi

ritualis pater parvae communitatis Sororum a Bono Salvatore in urbe 

Cadomensi seu vulgo Caen nominatus est. 

Temporibus igitur difficillimis ministerium sacerdotale Famulus Dei 

inivit. Civili cleri constitutioni cum adversaretur, continuo ad necem 

quaesitus erat, sed insidias vigilum vanas semper faciens, sive noctu 

sive diu varia ministerii munia obibat. Anno 1799, sedata Gallica ever

sione, ad publicum ministerium alacer rediit multumque adlaboravit 

ad iterum coadunandam Congregationem fere extinctam Sororum Boni 

Salvatoris, nova acquisita sede multisque praestitutis caritatis operibus 

exercendis. Instituto autem Cadomi succrescente, Dei Servus et Albiae 

et apud Pont-V Abbé ampla nosocomia scholasque Sororibus curat eri

genda vel adsignanda. In regendis moderandisque Sororibus elucent 

eius caritas cum firmitate coniuncta, in curanda praesertim regulari 

observantia, zelus sanae doctrinae, studium adipiscendae sanctitatis, 

sacrae liturgiae et cantus provehendi diligentia, amor ad aeternam pro

ximi salutem procurandam. Annis 1811-1814, graviter aegrotantibus 

Hispanicis captivis ut adstaret, omni periculo posthabito, eorum sermo

nem discit eosque solatur, instruit et Ecclesiae sacramentis munit. Mor

tis periculo iterum iterumque se exponit, dum anno 1832 morbo cho

lera affectis, caritate plenus, adest. Ceterum omnes Famuli Dei res 

gestae fidei, spei et caritatis praeclaris notis signatae sunt. Equidem, 

ut Dei scientiam et salutis viam adulescentes surdos ac mutos doceret 

sive ipse per se sive per religiosas Instituti, novam aptiorem invexit 

methodum et propagavit. Cui curae salutis, alia opera addidit praeclara, 

auxilium nempe mente captis ab Instituto Boni Salvatoris ample prae

stitum, et scholas, praesertim pro pauperibus, a sororibus erectas. Fi

dei, caritatis et prudentiae validissimum ministerium illi fuit regimen 

quoque studiorum Universitatis Cadomensis, cuius magnificus exstitit 

rector annis 1822-1830, magno actus zelo incredulitatis f ugandae et 

catholicae religionis restituendae morumque integritatis servandae post 

tot tantasque ruinas a Gallica eversione cumulatas. A quo munere se 

anno 1830 abdicavit, contentus se illud studiorum domicilium floren-

tius novisque disciplinis uberius reliquisse. Paulo post bis episcopa

tum recusavit omnique ope nisus est ne cuiquam id innotesceret, / tunc 

se totum spirituali impendit regimini et dilatationi Instituti a Bono 

Salvatore, sive praedicatione et sacris colloquiis, sive scriptis, etiam 
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editis, praesertim ad alendam fovendamque religionem et cultum in 

Christi Passionem et S S . Cor Iesu, erga Deiparam Virginem, atque ad 

contemplandam et adorandam SS. Trinitatem, praecipua Famuli Dei 

devotionis obiecta, contra resurgentem rigorismum. Infirma quoque va

letudine perculsus atque progrediente senectute, semper vigil, orationi 

instans omnibusque virtutibus clarus, domos Instituti invisebat, infir

morum, alumnorum ac sororum in Christo pater, eis iterans veluti si

gnum : Filioli, diligite alterutrum. Tandem invalescente paralysi, qua 

iam ab anno 1840 pluribus ictibus percussus erat, editis novis virtutum 

exemplis sacramentisque piissime receptis, die 12 Ianuarii a. 1845 in 

domo Cadomensi ad superos evolavit. 

Iam anno 1846 biographia Servi Dei in lucem prodiit, confirmans 

genuinam illam sanctitatis famam, qua ille et vivens fruitus est. Qua 

percrebrescente apud christifideles cuiusque ordinis et gradus atque 

caelestibus confirmata signis, Causa de Beatorum Caelitum honoribus 

ei decernendis agi coepta est. Instructi itaque sunt aa. 1936-1941, pro

cessus ordinarii super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculo

rum in genere, super scriptis eidem tributis et super cultu non prae

stito, Romamque translati. Ex capite autem scriptorum nihil obstare 

quominus ad ulteriora procedi posset, Sacra tunc Rituum Congregatio, 

probante Pio Papa XI I , die 3 mensis Decembris a. 1944 decrevit. Cum 

autem in processu ordinario testes de visu interrogari non potuerint, 

eadem Causa studio Sectionis Historicae eiusdem Sacrae Congregationis 

die 17 Martii a. 1945 commissa fuit. Quae, documentis et testimoniis 

scriptis undique diligenter collectis eorumque valore et authenticitate 

in tuto positis, amplam Positionem, servatis normis de tractatione Cau

sarum, quae dicuntur, historicarum, digessit, quam Promotori Gene

rali Fidei transmisit ut disceptatio fieret, ad iuris normam, super Cau

sae introductione. 

Instante deinde Rev.do P. Friderico a Virgine Perdolente, Congre

gationis Passionis, Causae novo postulatore, habitus est, die 28 Octo

bris a. 1974, Ordinarius Congressus S. Congregationis pro Causis 

Sanctorum, quem excepit, die 17 Decembris eodem anno, Peculiaris, 

quae dicitur, Congregatio; in qua, relatore Em.mo Cardinali Gabriele 

Garrone, dubium disceptatum est : An introducenda sit Causa, in casu 

et ad effectum de quo agitur. Et Patres Cardinales adfirmando respon

derunt, si Summo Pontifici placuisset. 

Facta postmodum, die 16 Ianuarii anni huius 1975, de hisce omni-
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bus Summo Pontifici per subscriptum Cardinalem Praefectum rela

tione, Sanctitas Sua responsum Patrum Cardinalium ratum habuit et 

approbavit, edicens Causam Servi Dei Petri Francisci Jamet esse in

troducendam. 

Datum Romae, die 16 Ianuarii Anno Sacro 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I I 

SYRACUSANA SEU RAGUSIEN. 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae a Sacro Corde (in 

saeculo: Mariae Schininá), Fundatricis Congregationis Sororum a 

S. Corde Iesu. 

SUPER DUBIO 

An Causa eius introducenda sit 

Prudentes inter virgines, quae cum lampadibus oleo paenitentiae 

ornatis flammaque caritatis accensis ad púdicas Caelesti Sponsi nup

tias receptae sunt, Famula Dei Maria a S. Corde referri potest. 

Ipsa Ragusae, die 10 Aprilis anno 1844, ortum habuit eique eodem 

nativitatis die lustralibus aquis ablutae nomen Mariae fuit. Parentes, 

qui praeter quam nobilitate censuque etiam religione praestabant, 

omnes contulerunt vires ut sex, quos susceperant liberos, inter quos 

Serva Dei quinta erat, christianae religionis praeceptis instituèrent. 

Humanarum litterarum rudimenta domi, ex sacerdotis cuiusdam disci

plina, didicit, artemque musicam felici cum profectu tractavit. 

Sextum aetatis annum cum ageret, Confirmationis chrismate fuit 

uñeta, atque septennis ad Eucharisticam mensam primum est admissa. 

Ex eo tempore sacerdotem a confessionibus habuit praeclaris virtuti

bus praeditum, cuius moderamine haud parva obtigit Servae Dei 

utilitas. Eodem pietatis magistro suadente ac permittente, puella 

Christi Corpore bis in mensem, iuvenis autem qualibet hebdomada 

reficiebatur. 

Cum autem aetate floresceret, Dei ancilla e sedulo virtutum exer

citio parumper deflexit, saeculi indulgens vanitatibus, praesertim quod 

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 397 

corporis cultum ornamentumque attineret. Nihilominus, sacra pro

fanis miscens, communia pietatis, caritatis spectataeque honestatis 

officia non intermisit, idque non sine vulgi admiratione. Sane, nuptias 

pluries sibi oblatas praefracte recusavit. Annos nata duo et viginti 

optimo genitore fuit orbata; cuius repentina mors vehementissime 

eam afflixit, parum tamen aut nihil ab iis mundanis moribus recedens. 

Trigesimum annum agens, fere extemplo atque inopinato a mun

dano splendore ad severae vitae rationem et mores transiit. Novo 

itaque inito vitae genere, Missae cotidie intererat, ad sacram synaxim 

accedebat, deinde se ad pauperes derelictos vel infirmos visendos, so-

landos adiuvandosque conferebat, posteaque denuo ecclesiam Iesum 

in Eucharistia delitescentem adoratura petebat; per civitatis vias et 

plateas modeste incedebat. Pueros christiana doctrina statis diebus di

ligenter imbuebat; cultum et devotionem SS. Iesu Cordis et B. Mariae 

Virginis, Rosarii Reginae, instanter et assidue dilatabat. Tum certam 

quamdam experiri coepit ad monasticam vitam attractionem seseque 

convertit ad monasterium quoddam Melitense strictioris observantiae; 

sed ab eiusmodi inito consilio parochus eam avertit, ratus matrem 

senectute provectam, quacum Serva Dei in paternis aedibus vitam 

duceret, non deserendam. 

Matre autem anno 1884 e vita migrata, Famula Dei negotium de 

religioso statu capessendo omni ope egit. At Syracusanus Archiepisco

pus ei persuasit ut, deposito consilio adeundae Melitae, omnes impen-

deret vires ad Institutum religiosum propria in urbe aperiendum, cui 

peculiare esset caritatis opera exercenda. Die igitur statuto, 9 mensis 

Maii anno 1889, cum quinque aliis sociis, studio miseris opitulandi in-

censis, religiosum habitum ab eodem Syracusano Praesule recepit emi-

sitque tria religiosa vota, addito quidem quarto, ad annum dumtaxat, 

serviendi scilicet pauperibus. Atque adeo evenit ut Christi Ecclesia novo 

sacrarum virginum coetu ditaretur et exornaretur, a Sacro Corde Iesu 

nuncupato. Cuius primarium domicilium in domo conducticia consti

tutum fuit una cum hospitio pro vetulis egestate vel infirmitate labo

rantibus necnon pro puellis parentibus orbatis excipiendis. 

Aspera sane et paupérrima Instituti fuere exordia; non defuerunt 

et in solidando firmandoque Instituto vexationes et aerumnae, quas 

neque paucas neque leves sollers fundatrix passa est. Sed pia ac pru

dens legifera Mater tot in adversis numquam est conquesta, quin 

immo, se totam Deo committendo, omnibus semper apparuit ut vera 

Christi sponsa recto animo corroborata et suavitate perfusa. Solebat 
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enim dicere : Omnia possum in eo qui me confortât (Philip. 4, 13). 

Divina Providentia opitulante difficultates sunt superatae, ita ut pau

latim orphanarum atque anicularum numerus hospitio receptarum, nec

non et novitiarum, succreverit. Ceterum, primis Instituti temporibus 

Famula Dei pauperibus subveniebat etiam in ipsorum domibus ; fuitque 

ipsa inter primas Unionis Dominarum a Caritate S. Vincentii socias 

Ragusae anno 1894 constitutae et fuit a consiliis eiusdem sodalicii. 

Annis 1896-1897 verità non est strenue decertare adversus eos qui 

fideles a catholica fide avertere studebant. Erga eos qui in carcerem 

conditi erant summam aluit pietatem, et obstinatorum pertinaciam in

terdum devicit. Pari allaborabat studio ut operarii paschale praeceptum 

adimplerent. Pauperibus, aegrotis atque angustia quavis laborantibus 

solacio erat et levamini, pro quibus ostiatim emendicare non erubuit. 

Quae antea dives erat, facta est pauper cum pauperibus; quae ali

quando elegantia specieque praecipuam esse cupiebat inter aequales, 

facta est humilis omniumque famula. 

Laboribus vitaeque asperitatibus fracta, digna fuit indefaticata 

miserorum adiutrix, quae acciperet praemium, quod Christus Dominus 

iis pollicitus est, qui Sibi in minimis fratribus bene fecissent. Die enim 

11 mensis Iunii anno 1910, aetatis suae septimo supra sexagesimum, 

extremis Ecclesiae Sacramentis munita, dulciter subridens ad Domi

num evolavit. Die quo funeris exequiae sunt celebratae, perfrequens 

populus Ragusiensis ei parentavit, conclamantibus multis « Sanctam » 

e vivis excessisse. 

Percrebrescens autem in dies eius fama sanctitatis caelestibus si

gnis visa est confirmari. Quapropter Causa de Beatorum Caelitum 

honoribus eidem decernendis agi coepta est. Constructi itaque sunt 

annis 1937-1945 processus ordinarii in Curia archiepiscopali Syracusana 

super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, et 

super scriptis Servae Dei ; ad quas inquisitiones accessit processus 

additionalis annis 1956-1957 in Curia episcopali dioeceseos Ragusiensis, 

interea erectae. Qui processus una cum pluribus litteris sacrorum 

Antistitum postulatoriis ad Sacram tunc Rituum Congregationem 

transmissi sunt. Et Sacra eadem Congregatio, scriptis Servae Dei per

pensis, ut ad ulteriora procedi posset, probante Pio Papa XI I , die 2 

Ianuarii a. 1949 edixit. 

Instante denique Rev. P. Antonio Ricciardi, O.F.M. Conv., nuius 

Causae legitime constituto postulatore, habitus est die 2 mensis Iulii 

anno 1974 Congressus Peculiaris S. huius Congregationis pro Causis 
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Sanctorum, quem secuta est Congregatio Peculiaris diei 17 mensis 

Decembris eodem anno, in qua Em.mus Cardinalis Silvius Oddi, Cau

sae Ponens seu Relator, dubium discutiendum posuit : An introdu

cenda sit causa beatificationis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Et Patres Cardinales, omnibus mature perpensis, affirmando respon

derunt, Causam scilicet esse introducendam, si Summo Pontifici pla

cuisset. 

Quibus de rebus facta Summo Pontifici Paulo VI per subscriptum 

Cardinalem Praefectum, in Audientia diei 16 mensis Ianuarii anni huius, 

relatione, Sanctitas Sua rescriptum Patrum Cardinalium ratum habuit 

et confirmavit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis pro Causis Sancto

rum, die 16 Ianuarii, Anno Sacro 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I V 

OSNABRUGEN. 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Nicolai Stenonis, Episcopi tit. 

Titiopolitani. 

SUPER DUBIO 

An Causa eius introducenda sit 

Sacrosanctum Oecumenicum Concilium Vaticanum II in Consti

tutione dogmatica Lumen gentium praeclaris verbis perennem extulit 

valorem cultus Sanctorum, in quibus scilicet Deus praesentiam cul

tumque suum hominibus vivide manifestat, immo nos alloquitur si

gnumque nobis praebet Regni sui (n. 50). 

Nemo sane dixerit argumenta deesse quibus eruatur voluisse for

sitan Deum Ecclesiam suam hoc modo alioqui etiam per Dei Servum 

Nicolaum Stenonis vulgo Stensen. Is enim, cum vir esset scientiarum 

fama clarissimus, sacerdos dein, atque adeo, episcopus effectus, vitam 

suam in servitium veritatis et caritatis totam impendit, exemplum, 

hodie perquam opportunum, tradens concinnae illius unionis quae 'vi-
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geat oportet scientiam inter et fidem, pariterque inter dilectionem 

Ecclesiae catholicae et verum oecumenicum spiritum, necnon inter 

indefessam exteriorem actuositatem et cum Deo unionem. 

Is natus est e lutherana familia in urbe Copenhagen (Hafnia), die 

11 mensis Ianuarii anni 1638; vitae autem cursum absolvit in urbe 

Schwerin, tunc in Ducatu Mecklenburgensi, die 5 Decembris a. 1686. 

Studia quae in natali loco inceperat, in Neerlandia complevit, lauream 

medicinae adeptus. Inventiones vero quas continenti rei anatomicae 

investigatione perfecerat, eum notissimum per totam Europam reddi-

derunt amicitiasque plurium claror um virorum ipsi conciliaverunt. 

Accidi t autem ut, matre demortua et ablato per competifcorem 

munere anatomiam in Hafniensi studiorum Universitate docendi 

(a. 1664), itinerandi studio sese dederit, per Galliam primum (aa. 1664-

1665), deinde per Italiam (aa. 1666-1667) ubi, inventis Florentiae Ma

gno Duce Ferdinando II de Medicis, eiusque fratre Leopoldo, solida 

eisdem iungitur amicitia, profunda invicem reverentia atque aestima

tione suffulta. Usus autem et consuetudo, quibus ad ferventes quosdam 

catholicos viros adnectebatur Florentiae, necnon sollemnis liturgica 

pompa Corporis Christi, cui adfuit Liburni, denique adsidua de rebus 

religiosis colloquia cum piissima femina Lavinia Arnolfini, occasiones 

fuere ut animum ad catholicam religionem pressius considerandam et 

cognoscendam converteret. Tandem, divina adiuvante gratia, catholi

cam fidem amplexatus, publice receptus est in Ecclesiam catholicam 

die 7 Novembris anno 1667. 

Sacerdotio initiatus est die 14 Aprilis a. 1675. Post biennium vero, 

die 19 Septembris a. 1677, episcopali consecratione insignitus, renun

tiatus est Vicarius Apostolicus in ditione Hannoveriana (aa. 1677-1679). 

Datus est deinde Episcopo Paderbornensi et Monasteriensi ut suffra

ganeus pro dioecesi Monasteriensi (aa. 1680-1683), ubi, iuxta Tridentini 

Concilii normas, ecclesiasticam disciplinam instaurare conatus est. 

Demortuo autem Episcopo-Principe Monasteriensi Ferdinando de Fü-

stenberg, reliquum vitae tempus Servus Dei totum impendit in spiri

tualem curam Vicariatuum Apostolicorum ipsi concreditorum, comino-

rans primum Hamburgi (aa. 1683-1686), deinde Sverini (aa. 1685-1686) 

ubi, ut superius est dictum, piam obiit mortem. 

Ubique Dei Famulus vitam egit rigidae paupertatis legibus accom

modatam totamque apostolicae missioni deditam. Difficultates illi 

apostolatus generi adnexas magno superavit animo, Dei gloriae ani

marumque saluti unice intentus. 
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Sanctitatis fama, qua vivens ornatus erat, post obitum Servi Dei 

non periit. Eius corpus, cura et sollicitudine amici ac benefactoris 

Cosimi I I I de Medicis Florentiam est delatum ibique, in crypta sancti 

Laurentii rite conditum. 

Progrediente autem tempore, ac praesertim inde a fine superioris 

saeculi, merita quoque scientiae et doctrinae Famuli Dei prosecuti 

sunt viri docti ac studiosi. Hinc factum est ut non solum virum doc

trina instructum et eruditum magni facerent, verum etiam hominem 

Dei, christianis virtutibus ornatum et sanctimoniae fama clarum co

gnoverint. Quapropter, die 29 mensis Martii anni 1950, Commissio 

quaedam, quae vices gerebat cum cleri tum laicorum ex dioecesibus 

Osnabrugensi, Monasteriensi, Hildesiensi et ex universa Dania, rogavit 

Osnabrugensem Episcopum, Rev.mum Dominum Villelmum Berning, 

vellet instruere ordinarios, qui vocabantur, processus in Causa beati

ficationis eiusdem Servi Dei. 

Adornati itaque sunt apud Curiam Osnabrugensem, et per rogato

rias litteras, apud Curiam Florentinam, annis 1963-1964, processus or

dinarii super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere, 

necnon et super scriptis et super cultu publico Famulo Dei non prae

stito ; qui Romam translati apud Sacram tunc Rituum Congregatio

nem, die 7 Novembris a. 1964 aperti sunt. Scriptis autem Servo Dei 

tributis perpensis, Sacra eadem Congregatio, probante Paulo Papa V I , 

die 21 Decembris a. 1968 edixit nihil obstare quominus ad ulteriora 

procedi posset. 

Cum autem in processu ordinario nullus testis, uti patet, fuisset 

de visu, Causa tota studio Officii Historici Hagiografici Sacrae huius 

Congregationis pro Causis Sanctorum, interea institutae, commissa est. 

Quod quidem Officium, documentis et testimoniis scriptis undique 

collectis eorumque valore criticae methodi trutina expensis, amplissi

mam Positionem super introductione Causae et super virtutibus Servi 

Dei concinnavit publicique iuris superiore anno fecit. 

Instante igitur Rev.do P. Paulo Molinari, Societatis Iesu sodali 

atque huius Causae persedulo Postulatore legitime constituto, habitus 

est die 13 Decembris a. 1974 Congressus Ordinarius Sacrae Congrega

tionis pro Causis Sanctorum, in quo disceptatum est super dubio num 

Causa Servi Dei Nicolai Stenonis introducenda esset. Super eodem 

dubio iterum, ad iuris normam, discussum est, die 30 Ianuarii anni 

huius 1975, in Congregatione Peculiari Patrum Cardinalium, qui, re

ferente Em.mo Cardinali Silvio Oddi, loco et vice Em.mi Domini 
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Aloisii Traglia, Causae Ponentis seu Relatoris, cunctis suffragiis affir

mando responderunt. 

Facta postmodum, die 13 Martii hoc eodem anno, Summo Pontifici 

Paulo V I , per infra scriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sancti

tas Sua rescriptum Patrum Cardinalium ratum habuit et confirmavit, 

Causam nempe Servi Dei Nicolai Stenonis, Episcopi titularis Titiopo-

litani, introducendam esse. 

Datum Romae, die 13 Martii, Anno Iubilaeo 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V 

ROMANA SEU PLATEN. IN ARGENTINA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Camillae Rolón a S. Ioseph, 

Fundatricis Congregationis Sororum Pauperum Bonaërensium a Sancto 

Ioseph. 

SUPER DUBIO 

An Causa eius introducenda sit 

Ecclesia, Iesu Christi doctrina exemploque permota, « omnes infir

mitate humana afflictos amore circumdat, imo in pauperibus et patien

t i u s imaginem Fundatoris sui pauperis et patientis agnoscit, eorum 

inopiam sublevare satagit, et Christo in eis inservire in tendi t» (Const. 

dogm. Lumen gentium, n. 8) . 

Cui evangelicae normae, a Concilio Vaticano II enunciatae constan

terque in Ecclesia excultae, Camilla Rolón a Sancto Ioseph propriam 

vivendi agendique rationem conformare studiose contendit. 

Nata est Famula Dei in oppido Sancti Isidori Agricolae nomine 

insignito, intra fines archidioeceseos Bonaërensis in Argentina, die 

18 mensis Iulii anno 1842, a piis honestisque parentibus Eusebio Rolón 

et Maria Gutiérrez, atque in Baptismi sacramento Corinna Camilla 

appellata. 

Sacro Chrismate sexennis, prout loci tunc ferebat consuetudo, .con

firmata, et eucharistica dape circa decimum aetatis annum refecta, 

christianae educationis semina apud familiae saepta docili mente 

suscepta alacri confovit animo, assidua in sacramentis participandis 
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pietatisque exercitiis peragendis et caritatis operibus inde ab adolescen

tia apprime intenta. 

Dum adhuc saecularem degeret vitam, praeclarum, inter alia, edidit 

caritatis exemplum, cum anno 1868 iterumque anno 1871, saeva per 

Bonaërensem urbem grassante pestilentia, miseris aegrotis, spreto quo

vis propriae vitae periculo, suis manibus inservivit et christianae pie

tatis officia sollerter impendit. 

De religioso amplectendae vitae genere secum iamdiu recogitans, 

at propositum, ob infirmam plerumque valetudinem, diutius differre 

coacta, tandem anno 1875, triginta et tres circiter annos nata, Bonae

rense Carmelitarum Excalceatarum monasterium ingressa est; sed, in

gravescente valetudinis infirmitate, incoeptum tirocinium mox abrum-

pere debuit. Nec tamen, ex monasterio egressa, religiosae vitae desi

derium atque propositum amplectendae dimisit, assiduam interim tum 

in opitulandis infirmis tum in christianae doctrinae institutione pueris 

rudibusque tradenda, in parochi auxilium, operam impendens. 

Voti tandem compos effecta, consiliis pii Vincentiani presbyteri 

Aemilii George permota, ipsius Bonaërensis Ordinarii Friderici Aneiros 

benevolentia suffulta, die 28 Ianuarii anno 1880 novae Congregationis 

Sororum Pauperum Bonaërensium a sancto Ioseph nuncupatarum fun

damenta iecit, cuius peculiaris propriusque finis hic esset, varia quaeque 

caritatis opera in opitulandis orphanis, infirmis et pauperibus exercere. 

Rebus itaque feliciter initis, die 19 Martii a. 1882, aetate vitaeque 

experientia iam matura, Camilla Rolón, una cum duabus primis so-

ciabus, Deo in proximorum servitium religiosis se mancipavit votis. 

Generalis Antistita iterum atque iterum electa, novum Institutum per 

sex fere lustra, quoad vixit, moderata est, prudentiae sedulitatem cum 

materna dilectione coniungens, eiusque opera ac domicilia, in Argen

tinae praesertim et Uruquariae regionibus, firmare ac dilatare sategit, 

apostolica approbatione a Leone Papa XI I I primum, die 16 Iunii a. 1891, 

per Laudis, quod dicunt, decretum, ac definitive a S. Pio X, die 29 Iunii 

a. 1909, impetrata. 

Actuosam vitam Famula Dei die 16 Februarii anno 1913, in Urbe, 

pia iustorum morte absolvit ; eius exuviae, in Argentinam subinde trans

latae, apud oratorium Sororum Pauperum Bonaërensium in urbe 

MuMz, tunc Platensis dioecesis, tumulatae sunt. 

Camillam Rolón per diuturnam ac numquam interruptam inno

centis vitae seriem, praesertim vero sex ultimis religiosae vitae lustris, 

praeclara edidisse virtutum specimina, constans fuit aequalium opinio 
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ac testimonium. At singularem in modum caritas in proximum, in 

pauperes potissimum et infirmos, atque evangelicae paupertatis cultus 

et exercitium in eius vita enituerunt. Paupertatem autem pro Christi 

amore susceptam, ceu pretiosum thesaurum adamavit suisque soda

libus veluti peculiarem Instituti notam tradidit servandam, earumque 

operam in orphanorum et egenorum servitium penitus dicatam voluit. 

Nil proinde mirum quod sanctitudinis fama, qua Dei ancilla adhuc 

vivens apud aequales inclaruerat, post eius obitum magis increverit 

et ad nostros usque dies vigere dignoscatur. Re quidem vera, ubi pri

mum, post alterius mundialis conflictus acerbitatem, serenitas inter 

populos denuo illuxit, de Beatorum Caelitum honoribus eidem compa

randis mature cogitatum est. Instructi itaque sunt processus ordinaria 

potestate apud Urbis Vicariatum annis 1950-1952 et per rogatorias apud 

ecclesiasticas Curias Platensem et Bonaërensem anno 1951 et ad 

Sacram, quae tunc vocabatur, Rituum Congregationem transmissi. 

Interim plurimae Litterae Postulatoriae praesertim sacrorum Antisti

tum Reipublicae Argentinae, ad Summum Pontificem pervenerunt, 

quibus Causae beatificationis introductio expostulabatur. Sacra autem 

eadem Congregatio, scriptis eidem Servae Dei tributis ad iuris nor

mam perpensis, die 28 mensis Ianuarii a. 1959 nihil obstare decrevit 

quominus ad ulteriora procedi posset. 

Instante itaque Rev. P. Antonio Ricciardi, O.F.M. Conv., sedulo 

huius Causae postulatore legitime constituto, Congressus Peculiaris 

S. Congregationis pro Causis Sanctorum die 10 Decembris prioris anni 

1974 habitus est, in quo dubium est disceptatum super introductione 

Causae praedictae Servae Dei. Quod dubium iterum in discussionem 

venit in Congregatione Peculiari die 30 mensis Ianuarii a. 1975 cele

brata, referente Em.mo Cardinali Humberto Mozzoni, Causae ponente 

seu relatore. Et qui aderant Patres Cardinales responderunt affir

mando, si tamen Summo Pontifici placuisset. 

Facta demum ab infrascripto Cardinali Praefecto relatione in Au

dientia diei 13 Martii anni huius, Paulus Papa VI responsum Sacrae 

Congregationis ratum habuit et confirmavit, Causam nempe beatifi

cationis Servae Dei Camillae Rolón a Sancto Ioseph esse introdu

cendam. 

Datum Romae, die 13 Martii, Anno Iubilaeo 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus / 

L. m s. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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VI 

AREQUIPEN. 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Annae ab Angelis Monteagudo, 

Monialis Professae Ord. S. Dominici. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Longinquae ad occasum spectantes Americae meridionalis orae, 

humani civilisque cultus ab antiquo feraces, multis etiam claustris, 

quae sunt Dominici schola servitii (cf. Reg. S. Benedicti, prol .) , virent; 

idcirco, ex quo Christi fides illuc invecta est, efficiunt ut : « Fideliter 

serventur atque magis in dies elucescat in suo germano spiritu tum in 

Oriente tum in Occidente venerabile vitae monasticae institutum, quod 

praeclara merita longo saeculorum cursu in Ecclesia et in humana 

consortione sibi acquisivit » (Perfectae caritatis, 9) . 

Ad id autem assequendum summopere contulit Serva Dei Anna 

Monteagudo, Arequipae in Peruvia inito saeculo x v n progenita, patre 

Sebastiano, hispano, matre Francisca Ponce de León, arequipensi. Pro 

stirpe paterna oriunda fuit e familia ad quam pertinuit S. Thomas de 

Villanova, archiepiscopus Valentinus. 

Cum esset trium annorum, monialibus Ordinis Praedicatorum in 

monasterio S. Catharinae Senensis educanda, ut ceteroquin mos erat, 

concreditur; septennis vero domesticos lares repetere cogitur, parenti

bus post futurum matrimonium proponentibus. Anna tamen, plane 

(( cogitans quae Domini sunt, ut esset sancta corpore et spiritu » (1 Cor., 

7, 34), nullis ut recederet consiliis allici potuit. A Sebastiano fratre adiuta 

et ab altero fratre Francisco, sacerdote, canonica dote suppeditata, die 

30 Novembris a. 1618 novitiatum in eodem Arequipensi claustro incepit, 

appellativo ab Angelis nomine sumpto. 

Sollemnibus, anno sequenti, religionis revincta votis, praecipuum 

Deo suum sacravit officium, praestans scilicet eius « Maiestati humile 

simul ac nobile servitium » (Perf. car., 9). Quod et in umbratili vita 

adimplevit et in bonum commune persolvit cum, sacristanae et novitia-

406 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

rum magistrae munere iuncta, piae devotionis affectu erudita, sodales 

quoque divino cultu erudivit. Et caritate acta, qua nobis magis propin

qui magis simul diligendi sunt (cf. 8. Th., I I - I I , 26, 7) , sanctimoniales 

annis 1645-1647 moderata est, quibus prae cunctis ibat exemplo, molestis 

nonnullis rebus constanter devictis. 

Nec modo intra claustra suam continuit dilectionem qua, Senensis 

Virginis instar, hominum sitiebat salutem, quia persuasum sibi habebat 

fieri « monasteria velut seminaria aedificationis populi christiani )) 

(Perf. car., 9) . Igitur, Ecclesiae Arequipensis episcopis religiose accepta 

et ab ipsis confirmata, universos iuvit fidelium coetus, orationibus, con

siliis et charismatibus bene multis. Et in eo perseverans monasterio 

quod, in media urbe Arequipa, mole et arte oppidulum adhuc exstat 

insigne, terrena paupertate necnon superna spe suffulta, cives edocuit 

suos quod « non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inqui-

rimus » (Hebr., 13, 14). Quin amplius, eadem ultra terras vecta miseri

cordia, S. Nicolao de Tolentino magistro et protectore, defunctorum 

animis precum solaciis quam frequenter est opitulata. 

Semetipsam vero ad aeternum convivium apparare eucharistico con

tinuavit pane, et spiritum suum purificare, extremos praesertim per 

decem annos, quos caecitate et febri laborans transegit, dum caeli 

munera exultabunda contemplabatur. Mane diei 10 Ianuarii a. 1686, 

diutinum monasticae conversationis explevit cursum atque honorifico 

fuit a tota urbe Arequipensi decorata funere. 

Inde eodem anno, ipso loci Ordinario actore, Processus Informa

tivus inchoatus est, cuius acta Romam cum mitterentur undis proba

biliter fuerunt summersa. Quia vero Serva Dei non intermissa virtutum 

et miraculorum fama per saecula gavisa est, et fidelis quaedam primi 

Processus copia supererai, beatificationis Causa circa finem saeculi 

praeteriti iterum sumpta fuit. Constructa ergo annis 1902-1903 de con

tinuatione famae Processu, Causa apud S. Rituum Congregationem 

die 13 Iunii 1917 introduci potuit. Apostolicis inquisitionibus annis 

1921-1923 peractis, S. Rituum Congregationis Sectioni Historicae munus 

fuit commissum ut Summarium additionale ad Positionem super vir

tutibus ex officio compilaret : quod anno 1943 editum est. 

Die autem 8 Februarii a. 1966 locum habuit, super virtutibus discu

tiendis, Congregatio quae dicebatur Antepraeparatoria; quam secuti 

sunt, iuxta novum S. Congregationis pro Causis Sanctorum ordiiiem, 

Congressus Consultorum peculiaris die 10 Decembris a. 1974 et ple

narius PP . Cardinalium coetus die 11 Martii a. 1975. Postquam ideo 
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per Rev.mum eiusdem S. C. Praefectum die 13 Martii huius anni relatio 

de favorabili exitu ei facta fuit, Summus Pontifex Paulus VI decretum 

de virtutibus redigendum statuit. 

Hodierna demum die, accitis coram se Rev.mis PP . Cardinalibus 

Aloisio Raimondi, Praefecto, et Aloisio Traglia, Causae relatore, me 

Secretario aliisque de more convocandis, edixit : Constare de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperan

tia, earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Annae ab Angelis 

Monteagudo, monialis professae Ordinis S. Dominici, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc idem decretum promulgari et in actis S. C. pro Causis Sanctorum 

inseri iussit. 

Datum Romae, die 23 Maii, Anno Sacro 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V I I 

RUREMONDEN. 
Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Arnoldi Janssen, Sacer

dotis, fundatoris Societatis Verbi Divini necnon duarum Congregationum: 

Missionalis Servarunt Spiritus Sancti et Servarum Spiritus Sancti ab ado

ratione perpetua. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Recentioribus praesertim saeculis, Spiritu afflante Sancto, non 

defuerunt viri qui cognitionem, amorem plenamque ad evangelizationem 

mundi deditionem in seipsis et in aliis fovendo, ab Ecclesia peculiari 

aestimatione et honore digni sunt habiti, cum ipsi maximopere dent 

operam « ut ... gentes quamprimum ad agnitionem veritatis adducan

tur (1 Tim. 2, 4) et claritas Dei, quae in facie Christi Iesu resplendet, 

per Spiritum Sanctum omnibus illucescat (2 Cor. 4, 6) » (Con. Vat . I I , 

Ad gentes, n. 42). 

Quos inter Evangelii praecones iure meritoque adnumeratur Ve-
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nerabilis Servus Dei Arnoldus Janssen qui, ortus in oppido Qoch, intra 

fines Monasteriensis dioeceseos in Germania, die 5 Novembris a. 1837, 

ad superos evolavit die 15 mensis Ianuarii a. 1909, in domo missionali 

Steylensi ab ipso in Neerlandia fundata. 

Cuius inter alia praeclara opera tres exstant Congregationes mis

sionales, quae actione, oratione atque scriptis per totum terrarum 

orbem a lumine Evangelii paganos inter et non catholicos et catholi

cos quoque homines diffundendo non cessaverunt. 

Ipsum Servum Dei heroicum attigisse christianarum gradum vir

tutum Summus Pontifex Paulus V I , servatis omnibus de iure servandis, 

die 10 mensis Maii a. 1973 declaravit. Ita gressus est factus ad duo 

miracula rite cognoscenda quae, Dei Famulo intercessore, a Deo fere

bantur patrata quaeque ad ipsum inter Beatos Caelites recensendum 

proposita sunt. 

Prior autem ex binis sanationibus mirum in modum obtentis at

que Dei Famuli intercessioni tributis haec est : frater laicus Kostka 

(in saeculo Iosephus Wasel) , sodalis Societatis Verbi Divini in domo 

apud St. Wendel intra Trevirensis dioeceseos fines, sexagesimum aetatis 

annum agens, frigidissima hieme anni 1929 in valetudinario domus 

missionalis degebat propter pessima tubera ex congelatione orta et 

ulcera in cruribus. Cum morbus in dies ingravesceret atque salus ab 

humana arte in vanum quaereretur, aegrotus divino quodam instinctu 

actus, mense Martio a. 1929, sanationem a Deo per intercessionem fun

datoris proprii Instituti efflagitavit ; et ecce, eodem die, repente sa

natum se sensit. Sanatio ita perfecta et constans fuit, ut insequenti

bus annis pedes numquam tumidi fuerint neque ulcera apparuerint. 

Praeter naturae vires hanc sanationem evenisse testes, medicus a cu

ratione, periti ex officio et ab inspectione necnon Medicum Consilium 

huius Sacrae Congregationis uno ore confessi sunt. 

Altera autem mira sanatione fruitus est dominus Iosephus Miehlich 

(antea Frater Pancratius, sodalis eiusdem Societatis Verbi Divini) , or

tus in loco KircKbierlingen, in finibus dioeceseos Rottenburgensis, vi

ginti tunc annorum, mulctoris fungens officio. Medicis curationibus in 

cassum adhibitis, status eius laevi cruris, ob imarum venarum in-

flammationem cum sanguinis coagulo atque in statu chronico post

operatorio, quem vocant, magis magisque in peius vertebatur. Effusis 

autem ferventibus ad Venerabilem Arnoldum Janssen precibus noven-

dialibus cum ab aegroto tum a novitiorum coetu sanationis impetran

dae causa, nocte inter diem 18 et 19 mensis Iulii anno 1924 crus per-
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fecte est restitutum. Hanc quoque sanationem ultra naturae vires et 

leges contigisse testes, medicus a curatione, periti medici ab inspec

tione atque ex officio deputati, necnon Sacrae huius Congregationis 

Medicorum Consulta unanimiter affirmarunt. 

Super utraque sanatione processus episcopali potestate in Curia 

Trevirensi a die 31 Octobris anni 1935 usque ad diem 31 Martii anni 1936 

adornatus est, cuius iuridicam vim haec Congregatio agnovit et decla

ravit die 6 Iulii a. 1973 et die 24 Octobris a. 1974. 

Praehabito igitur medicorum iudicio favorabili, habitus est die 14 

Ianuarii a. 1975 Congressus, qui dicitur, Peculiaris S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum, quem postmodum, die 11 mensis Martii eiusdem 

anni, secuta est Congregatio Plenaria, in Vaticanis coadunata Aedibus, 

in qua Rev.mus Cardinalis Agnelus Rossi, Causae Ponens seu Relator, 

dubium posuit discutiendum : An et de quibus miraculis constet in 

casu et ad effectum de quo agitur. Et Patres Cardinales cunctis suf

fragiis affirmaverunt. 

Facta deinde de hisce omnibus Summo Pontifici Paulo VI per 

subscriptum Cardinalem relatione, idem Summus Pontifex, responsum 

Patrum Cardinalium excipiens ratumque habens, mandavit ut super 

duabus miris sanationibus Decretum rite appararetur. 

Quod cum factum esset, hodierno die Beatissimus Pater, ad se 

accitis infrascripto Cardinali Praefecto atque Cardinali Agnelo Rossi, 

Causae Ponente seu Relatore, meque Antistite a Secretis Congregationis 

ceterisque de more convocandis, edixit : Constare de duobus miraculis, 

Venerabili Servo Dei Arnoldo Janssen intercedente, a Deo patratis, 

videlicet: de instantánea, perfecta constantique sanatione tum Fratris 

Kostka, in saeculo Iosephi Wasel, a congelatione membrorum infe

riorum, ulceribus ac necrosibus affectorum, in subiecto flebopathico; 

tum de instantánea, perfecta atque constanti sanatione domini Iosephi 

Miehlich, antea Fratris Pancratii, a trombophlebite in statu chronico 

postoperatorio venarum imarum cruris sinistri. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega

tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 Maii, Sacri Iubilaei 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

4 1 0 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

VIII 

TIRASONEN. SEU PASTOPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Ezechielis Moreno Díaz, 

Ordinis Recollectorum S. Augustini, Episcopi Pastopolitani. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Religiosae Augustinianae vitae observantissimi^, Evangelii nun

tium in Philippinis Insulis studiosissimum atque vigilantissimum epi

scopum Pastopolitanum in Columbia, Venerabilem Servum Dei Ezechie-

lem Moreno Díaz, anno 1906 vita functum, heroum in modum exercuisse 

virtutes tam théologales, fidem videlicet, spem et caritatem, quam car

dinales, scilicet prudentiam, iustitiam, fortitudinem et temperantiam, 

iisque adnexas, Paulus Papa VI fel. reg. die 1 Februarii Anni huius Iubi

laris 1975 sollemniter declaravit. 

Pro impetrandis autem Beatorum Caelitum honoribus huic Vene

rabili Servo Dei, bina facta tamquam prodigiosa, quot nempe, pro iuri

dica Causa condicione, afferri probarique necesse erat, ad cognoscen

dum proponere sollertes auctuosique actores curarunt, idque, de Summi 

ipsius Pontificis venia, antequam Decretum super virtutum heroici tate 

publici iuris fieret. 

E duabus vero sanationibus, ad intercessionem eiusdem Servi Dei, 

uti ferebatur, patratis, prior praevio Consilii Medici Sacrae huius Con

gregationis examini subiecta, etsi positivis non careret elementis, ob 

lacunosas tamen probationes circa diagnosim statuendam, non ita clara 

visa est ut certum tutumque super eadem ferri posset iudicium. Qua

propter actores ipsi ab ulteriore eiusdem clinici casus disceptatione spon

te destiterunt. 

Altera vero sanatio, quae felicem sortita est exitum et in praevia 

peritali investigatione et in formali huius sacri For i disceptatione, haec 

est : Maria Carmelitis Jurado, domicilio Pastopolitana in Columbia, an

nos nata quattuor et quinquaginta, mense Iulio anni 1946 molesta ad 

fauces animadvertere coepit incommoda, ita quidem ut sensim - sine 

sensu vocem nonnisi difficulter emitteret, vehementes per sentiret dolo

res atque cibum vel potum gluttire vix iam posset. Mense autem Decem-
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bri eiusdem anni, peractis radiologicis et histologicis explicationibus, 

periti medici agi edixerunt de mali moris tumore in palati velo. Cum

que nulla sanandi spes superesset, infirma novendiales preces Deo fer-

ventissimas per Servi Dei Ezechielis Moreno Díaz intercessionem adhibuit 

easque pluries iteravit; et ecce, dictu mirabile, sub vespere diei 11 Fe

bruarii insequentis anni 1947, placidissimo correpta est somno ad se

quens usque mane, ex quo expergefacta plene se convaluisse persensit. 

A cura medici primum, peritique ab inspectione deinde absolutam sana

tionem comprovarunt. 

Qua super sanatione processus est institutus Apostolicae Sedis auc

toritate in Curia episcopali Pastopolitana a die 15 Octobris ad diem 

14 Decembris anni 1951 Romamque delatus, de eius iuridica vi et vali

ditate die 18 Decembris anno 1965 declaratum est. Consilium autem 

Medicum huius Sacrae Congregationis, severo examini subiectis depo

sitionibus tum testium excussorum tum medicorum a curatione, ab 

inspectione et ex officio adlectorum, praeter naturae vires et ordinem 

eandem sanationem evenisse affirmavit in coetu diei 29 Novembris 

a. 1967. 

Servatis itaque de iure servandis, eadem asserta mira sanatio ad 

examen theologorum semel et iterum vocata est : primum in Congressu 

Peculiari, qui appellatur, die 25 Februarii anni huius 1975, deinde in 

Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium, die 15 decurrentis huius 

mensis Aprilis in Vaticanis aedibus celebrata, in qua Reverendissimus 

Cardinalis Arturus Tabera Araoz, Causae ipsius Ponens seu Relator, 

sequens dubium proposuit disceptandum : An et de quo miraculo constet 

in casu et ad effectum de quo agitur. Et qui interfuere Patres Cardi

nales omnino affirmantes responderunt. 

Facta postmodum Summo Pontifici Paulo VI per subscriptum 

Cardinalem Praefectum in Audientia eidem concessa die 17 Aprilis men

sis, relatione, Beatissimus Pater responsum S. Congregationis ratum 

habens, mandavit ut decretum super memorata mira sanatione exara

retur ; facta simul, actoribus Causae enixe instantibus, dispensatione ab 

altero miraculo iure praescripto, ita ut ad sollemnem Venerabilis Servi 

Dei beatificationem uno dumtaxat miraculo rite agnito et approbato 

deveniri queat. 

Hodierno tandem die, accitis ad Se Cardinalibus infrascripto et 

Rev.mo Arturo Tabera Araoz, Causae Ponente, meque Antistite a Secre

tis, ceterisque de more accersendis, iisque adstantibus edixit : Constare 

de uno miraculo, Venerabili Servo Dei Ezechiele Moreno Diaz, Episcopo 
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Pastopolitano intercedente, a Deo patrato, nimirum instantaneae, per

fectae constantisque sanationis dominae Mariae Garmelitidis Jurado a 

carcinomate veli palati. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 Maii, Anno Iubilaeo 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. & S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Lunedì, 9 Giugno 1975, il Santo Padre Paolo VI ha ricevuto 

in solenne Udienza, per la presentazione delle Lettere Creden